
Provvedimento n. 6730 ( I333 ) ISTITUTO GENTILI-MERCK SHARP & 
DOHME -NEOPHARMED-SIGMA-TAU 
INDUSTRIE FARMACEUTICHE 
RIUNITE-MEDIOLANUM 
FARMACEUTICI 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 22 dicembre 1998; 
 
SENTITO il Relatore Professor Marco D'Alberti; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la propria delibera del 26 febbraio 1998, con la quale ha avviato un'istruttoria, ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90, nei confronti delle società Istituto Gentili Spa, Merck Sharp & Dohme 
Spa, Neopharmed Spa, Sigma-Tau Industrie Farmaceutiche Riunite Spa e Mediolanum Farmaceutici Spa, 
fissando il termine di chiusura del procedimento al 1° ottobre 1998; 

 
VISTA la propria delibera dell'11 agosto 1998, con la quale ha ritenuto di estendere l'oggetto 

dell'istruttoria con riferimento ai rapporti di licenza, fornitura e collaborazione commerciale intercorrenti fra 
la società Merck & Co., Inc. e le altre imprese parti del procedimento e soggettivamente nei confronti della 
società Merck & Co., Inc., e di prorogare il termine di conclusione del procedimento al 12 dicembre 1998; 

 
VISTA la propria delibera del 29 ottobre 1998, con la quale ha ritenuto di integrare la delibera dell'11 

agosto 1998 con riferimento alla fissazione del termine entro il quale le imprese e gli enti interessati possono 
esercitare il diritto di essere sentite e di prorogare al 12 febbraio 1999 il termine per la chiusura del 
procedimento; 

 
VISTI gli atti del procedimento; 
 
VISTA la istanza formulata in data 17 dicembre 1998, con la quale le società Istituto Gentili Spa, 

Merck Sharp & Dohme Spa e Neopharmed Spa hanno richiesto un differimento di dieci giorni del termine di 
conclusione dell'istruttoria e del procedimento, al fine di poter svolgere appieno i diritti di difesa a esse 
riconosciuti; 

 
VISTA l'analoga istanza formulata da Sigma-Tau Industrie Farmaceutiche Riunite Spa in data 21 

dicembre 1998; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire alle società Istituto Gentili Spa, Merck Sharp & Dohme Spa, 

Neopharmed Spa, Sigma-Tau Industrie Farmaceutiche Riunite Spa e alle altre parti del procedimento il tempo 
necessario a esercitare compiutamente i propri diritti di difesa; 

 
RITENUTO pertanto necessario accogliere la richiesta delle parti e procedere alla proroga del termine 

di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 



di prorogare al 25 febbraio 1999 il termine di conclusione del procedimento. 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e successivamente pubblicato nel 

Bollettino di cui all'articolo 26 della legge n. 287/90. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 

* * * 
 


